
24/02/2022 07:19 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/index&q=+categoria%3A"Portarias"+entidade%3A"Prefeitura+municipal+de+Nova+Trento" 1/1

PORTARIA Nº 197, de 22 de fevereiro de 2022

Altera a Portaria n° 667/2021, que nomeou membros para compor o Conselho Municipal do Meio
Ambiente - COMDEMA, do Município de Nova Trento.

Tiago Dalsasso, Prefeito Municipal de Nova Trento, usando das atribuições que lhe confere o artigo 94,
ítem VIII da Lei Orgânica Municipal de 04/04/90 e de acordo com a Lei Nº 1.806 de 12/12/2.001, alterada
pelas Leis nº 2.039/2005 e 2.147/2006 e 2.619/2016,

RESOLVE:

Art 1º - Fica alterada a Portaria n° 667, de 24 de novembro de 2021, que nomeou membros para compor
o Conselho Municipal do Meio Ambiente - COMDEMA, do município de Nova Trento, conforme segue:

VII - Representantes da Câmara dos Dirigentes Lojistas – CDL:

Suplente: Beatriz de Jesus Sapanos em substituição a Iandra Caroline S. Neves;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, em 22 de fevereiro de 2022.

Tiago Dalsasso Daniel Rongalio

Prefeito Municipal Secretário M. de Adm. e Finanças

Registrada a presente Portaria nesta Prefeitura e publicada no Diário Oficial dos Municípios - DOM/SC.

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Trento
Data de Cadastro:  22/02/2022  Extrato do Ato Nº: 3636037  Status: Publicado

Data de Publicação: 23/02/2022  Edição Nº: 3778

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3636037,
 não substituindo o
original e sua Edição publicada e
assinada digitalmente. 

Confira o original em:

https://dom.sc.gov.br/?q=id:3636037 


